
UCHWAŁA NR XLIV/592/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

 
w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy 
 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ogłasza się zamiar zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. 
 
§ 2. 1. Zamierza się zmienić lokalizację Filii nr 10 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci 

i młodzieży z ul. Noakowskiego 4 w Bydgoszczy na Aleje Prezydenta Lecha Kaczyńskiego 35 
w Bydgoszczy.   

2. W uchwale nr XXXII/470/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
24 maja 2021 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej  
im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy załącznikowi do statutu pn. „Wykaz filii Wojewódzkiej  
i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy” zamierza się nadać 
brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
§ 4. Zobowiązuje się Zarząd Województwa do podania do publicznej wiadomości 

zamiaru dokonania zmian wskazanych w niniejszej uchwale. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest zamiar wprowadzenia zmiany w załączniku do statutu 

Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy 
pn. „Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy 
w Bydgoszczy” w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii bibliotecznych. Polega 
ona zmianie lokalizacji Filii nr 10 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży  
z ul. Noakowskiego 4 w Bydgoszczy na Aleje Prezydenta Lecha Kaczyńskiego 35 
w Bydgoszczy.   

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator 

może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Jest jednak zobowiązany na  
6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do 
publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten 
dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji 
filii oraz oddziałów. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Informacja o zamiarze zmiany statutu Biblioteki zostanie podana do publicznej 
wiadomości poprzez publikację niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu.  
 Prośba o akceptację ww. zmiany w statucie Biblioteki zostanie skierowana do Prezydenta 
Miasta Bydgoszczy, ponieważ zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 3 porozumienia z dnia 4.10.1999 r. 
zawartego pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Miastem Bydgoszcz wszelkie 
zmiany dotyczące struktury organizacyjnej Biblioteki powinny być uzgadniane z Miastem.  
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Nowa siedziba Filii nr 10 zlokalizowana będzie w lokalu bezpłatnie użyczonym 
Bibliotece przez Miasto Bydgoszcz na okres 5 lat. Nowy lokal jest położony w tej samej 
dzielnicy, ale zdecydowanie lepiej usytuowany – blisko osiedlowego targowiska, przychodni  
i przystanków komunikacji miejskiej. W przeciwieństwie do obecnej siedziby nowe 
pomieszczenia pozbawione są barier architektonicznych w postaci schodów, więc są łatwo 
dostępne dla osób z trudnościami w poruszaniu się.  

Po przeprowadzce instytucja ponosić będzie jedynie koszty związane z utrzymaniem 
części wspólnych nieruchomości przy Al. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego 35 oraz opłatami 
związanymi z bieżącą eksploatacją lokalu. Remont i wyposażenie pomieszczeń wykonane 
zostaną w ramach zadania „Strefa Aktywnego Umysłu – Biblioteka na Kapuściskach” 
finansowanego z Bydgoskiego Budżetu Obywatelskiego. Na jego realizację Biblioteka 
pozyskała z budżetu Miasta Bydgoszcz kwotę 33.177,00 zł. Uchwała Rady Miasta Bydgoszcz 
w sprawie udzielenia województwu pomocy finansowej na ten cel zostanie rozpatrzona  
27 kwietnia 2022 r. 

5. Ocena skutków regulacji: 
Wprowadzenie wskazanej w niniejszej uchwale zmiany w statucie Wojewódzkiej  

i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy nie spowoduje skutków finansowych  
i konieczności zwiększenia dotacji dla instytucji. 


